
ВЫСОКОГОРСКОГО
СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БИЕКТАУ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422700, Высокогорский район РТ, 

с.Высокая Гора, ул. Юбилейная, 1А

422700, ТР Биектау районы, 
Биектауавылы, Юбилей ур., 1 А

СОВЕТЫ

Тел./факс: +7(84365) 7-47-78, e-mail: Vgor.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР

от «7» ноября 2016 года № 113

О назначении публичных слушаний 
по вопросу изменения границы 
муниципального образования 
«Высокогорское сельское поселение»
Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан

Рассмотрев решение Совета Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан «О проведении публичных слушаний по вопросу 
изменения границы муниципального образования «Высокогорский 
муниципальный район» и входящего в его состав муниципального образования 
«Высокогорское сельское поселение» по смежеству с муниципальным 
образованием города Казани» от 03.11.2016 № 95, в соответствии со статьей 12 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 
Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан» Совет Высокогорского сельского 
поселения Высокогорского муниципального района

1. Провести публичные слушания по вопросу изменения границы 
муниципального образования «Высокогорское сельское поселение» по смежеству 
с муниципальным образованием города Казани, с учетом решения Казанской 
городской Думы от 28.10.2015 № 6-2 «Об изменении границ муниципального 
образования города Казани» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить проведение публичных слушаний на «21» ноября 2016 года в 
15.00 часов по адресу: 422701, с. Высокая Гора, ул. Юбилейная, д.1.

3. Определить, что предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, а 
также заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 
принимаются по адресу: 422701, с. Высокая Гора, ул. Юбилейная, 1А в будние 
дни с 8.00 до 17.00 часов до 19 ноября 2016 года.

4. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном
сайте Высокогорского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// vysokaya-

РЕШИЛ:

mailto:Vgor.Vsg@tatar.ru


gora.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб­
адресу: http ://pravo.tatarstan.ru. а также обнародовать на специально
оборудованных стендах на территории Высокогорского сельского поселения, на 
зданиях, находящихся в ведении Высокогорского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района РТ.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Высокогорского сельского поселения И.Э Мингазов


